



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
 Departamento Jurídico Consultivo
 Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 001/2022 D.A

Pregão Eletrônico para Registro de Preços 033 nº 2021/DECOMP/DA

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e seu Diretor Administrativo **MARCO ANTÔNIO RAMOS**, brasileiro, casado, administrador, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 194/2021 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº [77025792](#)), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Respondendo), Doc. SEI/GDF nº [77271638](#), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [77274684](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [76947620](#) p. 01 e 02), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [75641871](#)), todos constantes do Processo SEI/GDF Nº 00112-00015617/2020-41, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 1					
EMPRESA FORNECEDORA: LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP, CNPJ: 21.822.463/0001-09 , CF/DF: 07.715.363/001-71					
REPRESENTANTE LEGAL: Natali Thaynara Resende Mendonça.					
ENDEREÇO: ADE Quadra 01, Conj. D, Lote 05, sala 105, Ceilândia CEP: 72.237-140 TEL: (61) 3011-3101, E-MAIL: licitopdf@gmail.com					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	640	L	QUEROSENE - Marca: PITIBUL	11,20	7.168,00
02	640	L	OLEO SAE80 Marca: INCOL LUB	16,12	10.316,80
03	640	L	OLEO SAE 90TRM 05 Marca: INCOL LUB	19,11	12.230,40
04	640	L	OLEO 85W140 Marca: INCOL LUB	23,00	14.720,00
05	960	L	OLEO MD 400-50 Marca: INCOL LUB	22,00	21.120,00
06	1.280	L	OLEO OH 50 Marca: INCOL LUB	17,10	21.888,00
07	2.880	L	OLEO HR 68 PARA SISTEMAS HIDRAULICOS DE ALTA PRESSÃO Marca: INCOL LUB	14,00	40.320,00
08	640	L	OLEO TAC 03-10W Marca: INCOL LUB	20,00	12.800,00
09	320	L	OLEO 20W30 Marca: INCOL LUB	19,11	6.115,20
10	2.880	L	OLEO 15W40 Marca: INCOL LUB	13,00	37.440,00
11	160	UN	OLEO DE FREIO DOT4	12,00	1.920,00

			Marca: INCOL LUB		
12	640	KG	GRAXA PARA CHASSIS Marca: INCOL LUB	13,00	8.320,00
13	160	L	ADITIVO PARA RADIADOR ORGÂNICO Marca: INCOL LUB	5,85	936,00
VALOR TOTAL: 195.294,40 (cento e noventa e cinco mil duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).					

LOTE 2					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	160	L	QUEROSENE Marca: PITIBUL	11,20	1.792,00
02	160	L	OLEO SAE80 Marca: INCOL LUB	16,12	2.579,20
03	160	L	OLEO SAE 90TRM 05 Marca: INCOL LUB	19,11	3.057,60
04	160	L	OLEO 85W140 Marca: INCOL LUB	23,00	3.680,00
05	240	L	OLEO MD 400-50 Marca: INCOL LUB	22,00	5.280,00
06	320	L	OLEO OH 50 Marca: INCOL LUB	17,10	5.472,00
07	720	L	OLEO HR 68 PARA SISTEMAS HIDRAULICOS DE ALTA PRESSÃO Marca: INCOL LUB	14,00	10.080,00
08	160	L	OLEO TAC 03-10W Marca: INCOL LUB	20,00	3.200,00
09	80	L	OLEO 20W30 Marca: INCOL LUB	19,11	1.528,80
10	720	L	OLEO 15W40 Marca: INCOL LUB	13,00	9.360,00
11	40	UN	OLEO DE FREIO DOT4 Marca: INCOL LUB	12,00	480,00
12	160	KG	GRAXA PARA CHASSIS Marca: INCOL LUB	13,00	2.080,00
13	40	L	ADITIVO PARA RADIADOR ORGÂNICO Marca: INCOL LUB	5,85	234,00
VALOR TOTAL: 48.823,60 (quarenta e oito mil oitocentos e vinte e três reais e sessenta centavos)					

VALOR TOTAL DA ATA: 244.118,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, cento e dezoito reais).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

MARCO ANTÔNIO RAMOS

DIRETOR ADMINISTRATIVO

LICITOP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-EPP:

NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [76832159](#) p.6)



Documento assinado eletronicamente por **NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA, RG Nº.3589597 - SSP/DF, Usuário Externo**, em 17/01/2022, às 08:21, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCO ANTÔNIO RAMOS - Matr.0973540-2, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 18/01/2022, às 15:18, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 19/01/2022, às 14:30, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **77550776** código CRC= **A9F7E814**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF